UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do  - Hạnh phúc
_____________________________________

Số:           /SKHCN-QCN Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2021

V/v điều chỉnh nội dung hướng dẫn
559/HD-SKHCN ngày 07/4/2021 của Sở
Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai

 Kính gửi:
- Thành viên Hội đồng công nhận Sáng kiến tỉnh;
- Các Sở, ban ngành;
- UBND các huyện, T/p Biên Hòa và Long Khánh;
- Các tổ chức đoàn thể tỉnh;
- Tổng C.Ty Tín Nghĩa, Tổng C.Ty Cao su Đồng Nai, Tổng C.Ty
Công nghiệp thực phẩm ĐN,ổng C.Ty Sonadezi.
- Các trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Phòng Kinh tế/Kinh tế hạ tầng, phòng Nội vụ, phòng Giáo dục
và Đào tạo các huyện, T/p Biên Hòa và Long Khánh.

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SKHCN  ngày 07/8/2020 ngày 07 tháng 08
năm 2020 của Hội đồng công nhận sáng kiến tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định
Tiêu chuẩn, Quy trình xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của
sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-SKHCN  ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Hội
đồng công nhận sáng kiến tỉnh Đồng Nai V/v điều chỉnh Quyết định số 183/QĐ-
SKHCN  ngày 07/8/2020 ngày 07 tháng 08 năm 2020 của Hội đồng công nhận
sáng kiến tỉnh Đồng Nai,

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai xin điều chỉnh nội dung của hướng
dẫn số 559/HD-SKHCN ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Sở Khoa học và Công
nghệ tỉnh Đồng Nai Hướng dẫn Thực hiện công tác xét công nhận sáng kiến; xét
công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến phục vụ công tác
thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh Khoản a, Mục 4, Chương III (trang 8):

“a) Quy trình xét công nhận:
+ Tiếp nhận hồ sơ: Bộ phận thường trực Hội đồng sáng kiến cơ sở tiếp nhận

hồ sơ.
* Trường hợp hồ sơ không đạt theo yêu cầu: Bộ phận thường trực Hội đồng

sáng kiến cơ sở trả hồ sơ và hướng dẫn bổ sung đúng quy định.
* Trường hợp hồ sơ đạt theo yêu cầu: Bộ phận thường trực Hội đồng sáng

kiến cơ sở phân loại lĩnh vực, tổng hợp hồ sơ .
+ Bộ phận thường trực Hội đồng sáng kiến cơ sở lên lịch họp và gởi hồ sơ

đến các thành viên Hội đồng.

2

+ Hội đồng sáng kiến cơ sở tiến hành họp và biểu quyết kết quả theo hình
thức bỏ phiếu kín. Sáng kiến được công nhận ĐẠT khi có từ 2/3 thành viên Hội
đồng trở lên họp biểu quyết đồng ý.

+ Thư ký Hội đồng tiến hành tổng hợp kết quả xét công nhận phạm vi ảnh
hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến cấp cơ sở từ các thành viên Hội đồng. Báo
cáo và trình kết quả họp xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng
sáng kiến cơ sở trước Hội đồng.

Căn cứ kết quả xét công nhận của Hội đồng, Thư ký Hội đồng hoàn tất hồ sơ
trình Chủ tịch Hội đồng ký Quyết định công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả
áp dụng của sáng kiến cơ sở và thông báo kết quả xét công nhận phạm vi ảnh
hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến cơ sở;”.

- Điều chỉnh Khoản d, Mục 5, Chương IV (trang 11):

“d) Hội đồng công nhận sáng kiến tỉnh Đồng Nai họp và biểu quyết kết quả:
Hội đồng tiến hành họp và bỏ phiếu kín. Sáng kiến được công nhận ĐẠT khi có từ
2/3 thành viên Hội đồng trở lên họp biểu quyết đồng ý.

Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng tiến hành tổng hợp kết quả xét công nhận
sáng kiến tỉnh từ các thành viên Hội đồng.

Thư ký hành chính Hội đồng soạn thảo các tài liệu liên quan đến kết quả
buổi họp của Hội đồng.”.

Trong quá trình thực hiện Hướng dẫn 559/HD-SKHCN ngày 07 tháng 4 năm
2021, nếu có vướng mắc thì đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có ý kiến bằng
văn bản gởi về Sở Khoa học và Công nghệ - cơ quan thường trực Hội đồng công
nhận sáng kiến tỉnh Đồng Nai để tiếp thu và kịp thời giải quyết./.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
-  GĐ và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QCN
QCN062Cuong_suadoihuongdan559 \1b

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T10:37:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-19T13:48:00+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T13:54:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T13:54:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T13:54:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T13:54:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!